
Edição Nº 358 Página 1 / 5

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cruzmaltina

Em conformidade com a Lei Municipal Nº
545/2015 e com o Acórdão Nº
302/2009 do Tribunal de contas do
Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, nº 40. Centro. CEP: 86855-000. Cruzmaltina, Paraná. CNPJ: 01.615.393/0001-00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Cruzmaltina (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site

https://www.cruzmaltina.pr.gov.br

Terça-feira, 6 de abril de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA

Exercício: 2021

Pág. 1/1

Estado do Paraná                CNPJ 01.615.393/0001-00

Decreto  nº 49/2021 de 29/03/2021

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, 
Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 38.253,26 (trinta e oito mil duzentos e 
cinqüenta e três reais e vinte e seis centavos), destinado ao reforço das seguintes Dotações 
Orçamentárias.

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras 
providências.

O Prefeito Municipal de CRUZMALTINA, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram 
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 648/2020 de 
22/10/2020.

Decreta:

Suplementação
09 SECRETARIA  MUNICIPAL DE SAÚDESECRETARIA  MUNICIPAL DE SAÚDE
09.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDEFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
09.001.10.301.0008.2.021. Atividades de Atenção BásicaAtividades de Atenção Básica

 38.253,26 38.253,26 157 157 -- 3.1.90.94.00.003.1.90.94.00.00 0130301303 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTASINDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

Total Suplementação:  38.253,26

 Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá como recurso
Superavit Financeiro do exercício anterior verificado na fonte a seguir, de acordo com o Artigo 
43, § 1º, Inciso I , da Lei Federal nº 4.320/64:

 Fonte(s): Fonte(s):
 303 303 Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 - 15%) - Exercício CorrenteSaúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 - 15%) - Exercício Corrente
Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas

disposições em contrário.

Natal CasavechiaNatal Casavechia
PREFEITOPREFEITO

Edifício da Prefeitura Municipal de CRUZMALTINA , em  29 de março de 2021.

    



Edição Nº 358 Página 2 / 5

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cruzmaltina

Em conformidade com a Lei Municipal Nº
545/2015 e com o Acórdão Nº
302/2009 do Tribunal de contas do
Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, nº 40. Centro. CEP: 86855-000. Cruzmaltina, Paraná. CNPJ: 01.615.393/0001-00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Cruzmaltina (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site

https://www.cruzmaltina.pr.gov.br

Terça-feira, 6 de abril de 2021

   
  

 
         

     


 

      
   

         
     

            
         
              
          
       

         
         
          


       
         
        

         
          
     

          
         
   

         
        
    

       
          
      



Edição Nº 358 Página 3 / 5

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cruzmaltina

Em conformidade com a Lei Municipal Nº
545/2015 e com o Acórdão Nº
302/2009 do Tribunal de contas do
Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, nº 40. Centro. CEP: 86855-000. Cruzmaltina, Paraná. CNPJ: 01.615.393/0001-00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Cruzmaltina (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site

https://www.cruzmaltina.pr.gov.br

Terça-feira, 6 de abril de 2021

   
  

 
         

     


            
             
            
              

       
       
           

         
         
         

         
             
         

         
          
          

           
    

     

 

 



Edição Nº 358 Página 4 / 5

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cruzmaltina

Em conformidade com a Lei Municipal Nº
545/2015 e com o Acórdão Nº
302/2009 do Tribunal de contas do
Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, nº 40. Centro. CEP: 86855-000. Cruzmaltina, Paraná. CNPJ: 01.615.393/0001-00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Cruzmaltina (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site

https://www.cruzmaltina.pr.gov.br

Terça-feira, 6 de abril de 2021

 

TERMO DE ADITIVOTERMO DE ADITIVO  

Exercício: 2021Exercício: 2021  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINAPREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA  
Estado do ParanáEstado do Paraná  

CRUZMALTINA 06 DE ABCRUZMALTINA 06 DE ABRIL DE 2021.RIL DE 2021.  

Marcos Aurelio de AssisMarcos Aurelio de Assis  

CONTRATADACONTRATADA  CONTRATANTECONTRATANTE  
INSTITUTO DE SAUDE BOM JESUSINSTITUTO DE SAUDE BOM JESUS  

CNPJ:075.977.530CNPJ:075.977.530--0017500175  

Natal CasavechiaNatal Casavechia  
PREFEITO MUNICIPALPREFEITO MUNICIPAL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CRUZMALTINACRUZMALTINA  

  
1° TERMO ADITIVO 1° TERMO ADITIVO DODO  CONTRATO Nº.CONTRATO Nº.  96/202096/2020, DECORRENTE DE PREG, DECORRENTE DE PREGÃO N°ÃO N°  37/201937/2019  DE DE 
CONTRATAÇÃO DE SERVICONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS HOSPITALARES.ÇOS HOSPITALARES.  
  
A A PREFEITURA MUNICIPALPREFEITURA MUNICIPAL  DE CRUZMALTINADE CRUZMALTINA, PESSOA JURÍDICA DE, PESSOA JURÍDICA DE  DIREITO PÚBLICO INTDIREITO PÚBLICO INTERNO, ERNO, 
INSCRITO NO CNPJ SOBINSCRITO NO CNPJ SOB  N° 01.615.393/0001N° 01.615.393/0001--00, COM ENDEREÇ00, COM ENDEREÇO NA AV.O NA AV.  PADRE GUALTER FARIAPADRE GUALTER FARIAS S 
NEGRÃNEGRÃO, 40, CENTRO, CEP 8O, 40, CENTRO, CEP 86.8556.855--00, CRUZMALTIN00, CRUZMALTINAA--PR PR REPRESENTADO PELO PRREPRESENTADO PELO PREFEITO EFEITO 
MUNICIPAL O SR. MUNICIPAL O SR. NATAL CASAVECHIANATAL CASAVECHIA, E A EMPRESA , E A EMPRESA INSTITUTO DE SAUDE BINSTITUTO DE SAUDE BOM JESUSOM JESUS, INSCRITA , INSCRITA 
NO CNPJ SOB Nº. NO CNPJ SOB Nº. 07.597.753/000107.597.753/0001--7575, COM SEDE NO ENDERE, COM SEDE NO ENDEREÇO AV CASTELO BRANCOÇO AV CASTELO BRANCO, 825, , 825, 
CENTRO, IVAIPORACENTRO, IVAIPORA--PPR NESTE ATO REPRESENR NESTE ATO REPRESENTADA POR TADA POR MARCOSMARCOS  AURELIO DE ASSISAURELIO DE ASSIS,,  
PORTADOR DO RG N°PORTADOR DO RG N°  6.987.7536.987.753--22  , PORTADOR DO CPF S, PORTADOR DO CPF SOB N° OB N° 022.926.359022.926.359--3333, ACORDAM POR MEIO , ACORDAM POR MEIO 
DESTE O QUE SEGUE:DESTE O QUE SEGUE:  
  
CLÁUSULA PRIMEIRA CLÁUSULA PRIMEIRA --  DO OBJETODO OBJETO  
  
  O PRESENTE TERMO ADO PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETOITIVO TEM POR OBJETO  NA IMPORTÂNA IMPORTÂNCIA DE R$NCIA DE R$545.604,00 545.604,00 
(QUINHENTOS E QUAREN(QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO MITA E CINCO MIL, SEISCENTOS E QUATL, SEISCENTOS E QUATRO REAIS), CORRESPONRO REAIS), CORRESPONDE A 25DE A 25% % 
DOS ITENS, DOS ITENS, COM FUNDAMENTO COM FUNDAMENTO ART. 65, I, ALÍNEA BART. 65, I, ALÍNEA B, C/C §1º, DA LEI Nº, C/C §1º, DA LEI Nº. 8.666/93.. 8.666/93.  
            
  AS DEMAIS CLÁUSULAS AS DEMAIS CLÁUSULAS CONTRATUAIS PERMANECCONTRATUAIS PERMANECEM SEM QUALQUER ALTEEM SEM QUALQUER ALTERAÇÃO.RAÇÃO.  
  
  E, E, POR ASSIM ESTAREM AJPOR ASSIM ESTAREM AJUSTADOS FIRMA O PRESUSTADOS FIRMA O PRESENTE EM 02 (DUAS) VIENTE EM 02 (DUAS) VIAS DE IGUAL FORMA AS DE IGUAL FORMA 
E TEOR.E TEOR.  

CNPJ:01.615.393/0001CNPJ:01.615.393/0001--0000  

REPRESENTANTE LEGALREPRESENTANTE LEGAL  

qq

www.elotech.com.brwww.elotech.com.br  



Edição Nº 358 Página 5 / 5

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cruzmaltina

Em conformidade com a Lei Municipal Nº
545/2015 e com o Acórdão Nº
302/2009 do Tribunal de contas do
Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, nº 40. Centro. CEP: 86855-000. Cruzmaltina, Paraná. CNPJ: 01.615.393/0001-00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Cruzmaltina (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site

https://www.cruzmaltina.pr.gov.br

Terça-feira, 6 de abril de 2021

 

TERMO DE ADITIVOTERMO DE ADITIVO  

Exercício: 20Exercício: 202121  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINAPREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA  
Estado do ParanáEstado do Paraná  

CRUZMALTINA 06CRUZMALTINA 06  DE DE ABRILDE 2021ABRILDE 2021..  

MARCIO KODI UEDAMARCIO KODI UEDA  

CONTRATADACONTRATADA  CONTRATANTECONTRATANTE  
TECTONER RECARGA DE TONER LTDATECTONER RECARGA DE TONER LTDA  

CNPJ:010.270.880CNPJ:010.270.880--0010600106  

NATAL CASAVECHIANATAL CASAVECHIA  
PREFEITO MUNICIPALPREFEITO MUNICIPAL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CRUZMALTINACRUZMALTINA  

  
  
77° TERMO ADITIVO ° TERMO ADITIVO DODO  CONTRATO Nº.CONTRATO Nº.  131/2017131/2017, , DECORRENTE DE PREGÃODECORRENTE DE PREGÃO  N°N°  42/201742/2017  DE DE 
CONTRATAÇÃO DE EMPRECONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA SA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOPRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA S DE ASSISTÊNCIA 
TÉCNICA, DE MANUTENÇTÉCNICA, DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, NOS EQUIPAMENETIVA, NOS EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA TOS DE INFORMÁTICA 
EXISTENTES NAS SECREEXISTENTES NAS SECRETARIAS, DEPARTAMENTOTARIAS, DEPARTAMENTOS E ESCOLAS DO MUNICS E ESCOLAS DO MUNICIPIOIPIO  DE DE 
CRUZMALTINA.CRUZMALTINA.  
  
A A PREFEITURA MUNICIPALPREFEITURA MUNICIPAL  DE CRUZMALTINADE CRUZMALTINA, PESSOA JURÍDICA DE, PESSOA JURÍDICA DE  DIREITO PÚBLICO INTDIREITO PÚBLICO INTERNO, ERNO, 
INSCRITO NO CNPJ SOBINSCRITO NO CNPJ SOB  N° 01.615.393/0001N° 01.615.393/0001--00, COM ENDEREÇ00, COM ENDEREÇO NA AV O NA AV PADRE GUALTER FARIASPADRE GUALTER FARIAS  
NEGRÃO,NEGRÃO,  40, CENTRO, CEP 86.40, CENTRO, CEP 86.855855--000, CRUZMALTINA000, CRUZMALTINA--PR REPRESENTADO PELPR REPRESENTADO PELOO  PREFEITOPREFEITO  
MUNICIPAL A MUNICIPAL A   SR. SR. NATAL CASAVECHIANATAL CASAVECHIA, E A EMPRESA , E A EMPRESA TECTONER RECARGA DE TECTONER RECARGA DE TONER LTDATONER LTDA, , 
INSCRITA NO CNPJ SOBINSCRITA NO CNPJ SOB  Nº. Nº. 01.027.088/000101.027.088/0001--0606, COM SEDE NO ENDERE, COM SEDE NO ENDEREÇO ÇO NA NA RUA NEO ALVES RUA NEO ALVES 
MARTINS, MARTINS, Nº Nº 274, CENTRO, ZONA 03274, CENTRO, ZONA 03  MARINGÁMARINGÁ--PR NESTE ATPR NESTE ATO REPRESENTADA POR  O REPRESENTADA POR  MARCIO MARCIO 
KODI UKODI UEDA,EDA,    PORTADOR DO RG N°PORTADOR DO RG N°  5.881.9255.881.925--5 SSP5 SSP--PRPR  , PORTADOR DO CPF S, PORTADOR DO CPF SOB N° OB N° 
795.031.289795.031.289--0000, ACORDAM POR MEIO D, ACORDAM POR MEIO DESTE O QUE SEGUE:ESTE O QUE SEGUE:  
  
CLÁUSULA PRIMEIRACLÁUSULA PRIMEIRA  
  
  O PRESENO PRESENTE TERMO ADITIVO TEMTE TERMO ADITIVO TEM  POR OBJETO POR OBJETO NA IMPORTÂNA IMPORTÂNCIA DE R$ NCIA DE R$ 61.600,00 61.600,00 
(SESSENTA(SESSENTA  E UM MIL E SEISCENTE UM MIL E SEISCENTOS REAIS)OS REAIS),,  COM FUNDAMENTO COM FUNDAMENTO ART. 65, I, ALÍNEA BART. 65, I, ALÍNEA B, C/C §1º, , C/C §1º, 
DA LEI Nº. 8.666/93.DA LEI Nº. 8.666/93.  
            
  AS DEMAIS CLÁUSULAS AS DEMAIS CLÁUSULAS CONTRATUAIS PERMANECCONTRATUAIS PERMANECEM SEM QUALQUER ALTEEM SEM QUALQUER ALTERAÇÃO.RAÇÃO.  
  
  E, POR ASSIM ESTAREE, POR ASSIM ESTAREM AJUSTADOS FIRMA O M AJUSTADOS FIRMA O PRESENTE EM 02 (DUASPRESENTE EM 02 (DUAS) VIAS DE IGUAL ) VIAS DE IGUAL 
FORMA E TEOR.FORMA E TEOR.  

CNPJ:01.615.393/0001CNPJ:01.615.393/0001--0000  

REPRESENTANTE LEGALREPRESENTANTE LEGAL  

ss

www.elotech.com.brwww.elotech.com.br  


		2021-04-06T18:04:02-0300
	MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100




